Hanya saja kolofon naskah ini tidak memberikan informasi terkait tempat penyalinan.

Teks *al-Hikam* ditulis oleh Syekh Ibn Athaillah, seorang ulama mazhab Maliki yang hidup di Mesir pada abad ke-13 M. Ia lahir di Iskandariyah pada 648 H atau 1259 M dan wafat di Madrasah al-Mansuriyah, Mesir pada 13 Jumadil Akhir 709 H atau 1309 M. Ia dimakamkan di zawiatnya yang terletak di kaki bukit al-Muqattam, Mesir. Makamnya ramai dikunjungi orang dengan pelbagai kepentingan hingga kini. Teks ini dibacakan oleh Syekh Ibn Athaillah kepada salah seorang muridnya, Taqiyyuddin al-Subki yang merupakan salah seorang pemuka madzhab Syafi'i.

Ulama Indonesia yang diakui intelektualitasnya di kalangan ilmuan di Timur Tengah ini juga memberikan anotasi terhadap teks *al-Hikam* dengan judul *Miṣbahu al-Zulam 'alā Nahji al-Atammi fī Tabwībi al-Hikam*. Pada kolofon kitab ini, Syekh Nawawi mencantumkan rampung penulisan pada pertengahan Jumadil Awwal 1305 H atau 1887 M. (Nawawi, 1896: 120).

Penerimaan masyarakat Indonesia sebenarnya sudah jauh dilakukan sejak abad ke-18 M. Hal ini ditandai dengan dua salinan teks *al-Hikam* yang menggunakan bahasa dan aksara Arab. Satu salinan teks menyebut tahun penyalinan pada kolofonnya, yaitu 1197 H atau 1783 M. Satu salinan lainnya tidak mencantumkan nama penyalin, tempat, dan tahun penyalinan. Naskah ini merupakan salinan teks *al-Hikam* tertua yang pernah ada di Indonesia. Kajian filologis terhadap naskah ini bisa juga menjadi pintu masuk untuk menggali informasi terkait kedatangan tarekat Syadzilyyah yang minoritas di Indonesia yang selama ini masih gelap di kalangan sejarawan terkait Islam di Nusantara.

Laman <http://tiim.ppim.or.id/index.php?searchBy=H> ini diakses pada Kamis 7 Desember 2017.

Laman ini juga secara khusus memberikan catatan untuk *al-Ḥikam*. Ibnu Athaillah dilahirkan di Iskandariyah, Mesir, pada 1259 M/648 H dan wafat di Mesir pada 1309 M/709 H. *Al-Ḥikam* ditulis pada abad ke-13 M. Salah satu anotasi atas *al-Ḥikam* adalah *Gayātu al-Mawāhibi al-Aliyyati fī Syarḥi al-Ḥikami al-Atāiyyati* karya Syekh Ibnu Abbad Muhammad bin Abirahim ar-Randi (1333-1390 M). Anotasi karya Syekh Ibnu Abbad ini dapat ditemukan di Perpustakaan Sulaimani, Amca Zade Husein Pasha, dan koleksi Hekimbasi Musa Nazif